
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK

 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

Výstavy:
od 1. 2. do 26. 3. 2023
od 21. 2. do 28. 5.  2023

od 24. 2. do 25. 6. 2023 

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 
NOVINKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023:
                                                   
                                                  Písmo, jazyk a knihy z doby Jana Blahoslava. Lektorovaný edukační program s výtvarným workshopem. Žáci se hravou formou seznámí s podobou
starých písemností, se vznikem prvních tištěných knih a vytvoří si vlastní ornamentální iniciálu. Kombinace ČJ, D a VV. Vhodné zejména pro žáky ZŠ. 60 minut, 40 Kč/žák.

V případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea) nebo 724 947 541 (muzejní pedagožka, po–pá). Další informace najdete na:                      https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
7. 2.–10. 2.

19. 2.

23. 2.

Akce pro veřejnost:
1. 2.

17. a 18. 2.

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

  

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
ÚNOR 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v únoru: 
Hrad Helfštýn je v měsíci únoru pro veřejnost uzavřen. Těšíme se na Vás na jaře 2023.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

 

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Krása a zdraví ze zahrady. Výsledky dětské výtvarné soutěže; pořádá ORNIS a ČZS. Historický sál přerovského zámku. Vstupné dobrovolné.
Jan Blahoslav, rodák z Přerova. Výstava k 500. výročí narození Jana Blahoslava. Chodba v 2. patře přerovského zámku.
Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč. 
Ljubomír Burian – Vzpomínky. Výstava obrazů u příležitosti 100. výročí narození. Kruhový sál a předsálí. Vstupné 30/15 Kč.

Krása a zdraví ze zahrady. Vernisáž výstavy.
Vyhlášení výsledků okresního kola výtvarné soutěže pro děti, kterou pořádá Ornitologická stanice ORNIS a Český zahrádkářský svaz.
Od 9.30 hodin v Historickém sále přerovského zámku (Horní náměstí 1, Přerov). Výstava potrvá do 26. 3. 2023, vstupné dobrovolné.

Jarní SWAP – výměnný bazárek oblečení.   
 Darujte své nepotřebné kvalitní oblečení a přijďte si vybrat nové. Pátek 16–18 hod, sobota 9–12 hodin, Korvínský dům, Horní náměstí 31 v Přerově.
Vstupné 30 Kč.

Jarní prázdniny v muzeu: písmo a ornament  
 Workshop pro malé i velké u příležitosti 500. výročí narození Jana Blahoslava. Tvorba zdobených iniciál, práce s hlínou bez výpalu, razítkování,
kaligrafické experimenty a další výtvarné techniky. Vševědárna přerovského zámku v časech 9–12 a 13–16:30.
Vstup zdarma, příspěvek na materiál je dobrovolný.

Jan Blahoslav, rodák z Přerova. Vernisáž výstavy.
Slavnostní zahájení výstavy. Od 15.00 v 2. patře přerovského zámku. Součástí vernisáže bude také hudební flétnové vystoupení žáků ZUŠ B. Kozánka
a výtvarný workshop pro děti. Vstupné zdarma. Výstava potrvá do 28. 5. 2023. 

Ljubomír Burian – Vzpomínky. Vernisáž výstavy.
Zahájení výstavy obrazů u příležitosti 100. výročí autorova narození. Od 17.00 hodin ve 2. patře přerovského zámku. Vstup zdarma.
Výstavu můžete zhlédnout do 25. 6. 2023.  

Od 28. 2. 2023

https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz

	Stránky 1

